
 

 

Z Á P I S N I C A    č. 

zo  zasadnutia Obecného zastupit
 
Prítomní: viď prezenčná listina
 
Program: viď pozvánka 
 

1. Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a
prítomných poslancov obecného zastupiteľstva. 
 

2. Starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s programom 
zasadnutia, ktorý bol uvedený v
súhlasia s takýmto programom
č.7 a 8 na nasledujúce zasadnutie z
na prípravu stanoviska k

 
3. Starosta obce podal návrh , aby zapiso

overovateľov zápisníc boli určení p. 
návrhovej komisie boli navrhnutí : 
Starosta obce vyzval poslancov obecného zastupiteľstva na hlasovanie 
o zapisovateľovi , overovateľoch zápisnice a
hlasovaním schválili zapisovateľku, overovateľov zápisnice a
komisie. 
 

4. V tomto bode starosta obce zre
a zároveň skonštatoval, ž
zastupiteľstva vzali na vedomie plnenie uznesení.

 
5. Starosta obce vyzval prítomného riaditeľa školy, aby predložil 

obecného zastupiteľstva 
poslancom podrobnú informáciu o
Poslanci nemali námietky voči 

 
 

6. V tomto bode starosta obce predložil poslancom 
Gajdoša Pavla o odkúpenie pozemku KN 
vysvetlenie a podmienky kedy a
Po diskusií dal starosta p
a dohodli sa, že pozemok sa nebude odpredávať.
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Z Á P I S N I C A    č. 2/2023 

zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Havaji, konaného  dňa 29

Prítomní: viď prezenčná listina 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol  starosta obce, ktorý privítal 
prítomných poslancov obecného zastupiteľstva.  

Starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s programom 
zasadnutia, ktorý bol uvedený v pozvánke na zasadnutie a sa opýtal prítomných, či 

takýmto programom a zároveň požiadal poslancov o
8 na nasledujúce zasadnutie z dôvodu, aby kontrolór obce mal dostatok času 

na prípravu stanoviska k obom bodom. . Poslanci s uvedeným programom sú

Starosta obce podal návrh , aby zapisovateľkou bola p.Savčáková Anna 
overovateľov zápisníc boli určení p. Džavoronok Marcel a Blanár Damián
návrhovej komisie boli navrhnutí : Ing.Dorota Gajdoš Pituchová 

ce vyzval poslancov obecného zastupiteľstva na hlasovanie 
overovateľoch zápisnice a členov návrhovej komisie. Poslanci 

hlasovaním schválili zapisovateľku, overovateľov zápisnice a

tomto bode starosta obce zrekapituloval plnenie uznesenia č.2
zároveň skonštatoval, že úlohy z uznesení boli splnené. Poslanci obecného 

zastupiteľstva vzali na vedomie plnenie uznesení. 

vyzval prítomného riaditeľa školy, aby predložil 
astupiteľstva Správu o hospodárení ZŠ s MŠ Havaj. Riaditeľ školy podal 

poslancom podrobnú informáciu o hospodárení školy od začiatku roka 2023. 
Poslanci nemali námietky voči podanej správe a tak ju vzali na vedomie

tomto bode starosta obce predložil poslancom na prerokovanie žiadosť p. Bc. 
odkúpenie pozemku KN – C 342/3 v k. ú. Havaj

podmienky kedy a komu  je možné a nemožné  pozemok odpredať. 
Po diskusií dal starosta poslancom hlasovať. Všetci poslanci sa zdržali hlasovania 

dohodli sa, že pozemok sa nebude odpredávať.  

eľstva v Havaji, konaného  dňa 29.5.2023 

viedol  starosta obce, ktorý privítal 

Starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s programom 
a sa opýtal prítomných, či 

zároveň požiadal poslancov o presunutie bodov 
dôvodu, aby kontrolór obce mal dostatok času 

uvedeným programom súhlasili. 

vateľkou bola p.Savčáková Anna a za 
Blanár Damián a do 

 a Rastislav Kuzma .  
ce vyzval poslancov obecného zastupiteľstva na hlasovanie 

členov návrhovej komisie. Poslanci 
hlasovaním schválili zapisovateľku, overovateľov zápisnice a členov návrhovej 

kapituloval plnenie uznesenia č.20 - 30/2023 
e úlohy z uznesení boli splnené. Poslanci obecného 

vyzval prítomného riaditeľa školy, aby predložil  poslancom 
MŠ Havaj. Riaditeľ školy podal 

hospodárení školy od začiatku roka 2023. 
vzali na vedomie.  

na prerokovanie žiadosť p. Bc. 
Havaj a zároveň podal 

pozemok odpredať. 
oslancom hlasovať. Všetci poslanci sa zdržali hlasovania 



 

 

 
7. Tento bod bol presunutý na nasledujúce zasadnutie.
 

8. Tento bod bol presunutý na nasledujúce zasadnutie.
 

9. Starosta obce informoval 
vypracovanie projektovej dokumentácie
Poslanci nemali námietky a
Passive House s.r.o. Košice. Starosta obce
bodu. Všetci poslanci svojim hlasovaním schválili uzatvorenie Zmluvy o
s vyššie uvedenou firmou.

 
10. Starosta obce informoval 

vypracovanie projektovej dokumentácie
Poslanci nemali námietky a
Passive House s.r.o. Košice. Starosta obce
bodu. Všetci poslanci svojim hlasovaním schválili uzatvorenie Zmluvy o
s vyššie uvedenou firmou.

 
11. V tomto bode starosta obce podal poslancom podrobné vyúčtovanie akcie Dňa 

matiek. Poslanci vzali informáciu o
dňa matiek na vedomie a

 
12. V tomto bode , starosta obce podal informáciu o

situácii obce vo vzťahu k
nemali námietky a
finančnej situácii na vedomie.

 
 

13. Starosta obce informoval poslancov o
obecného úradu a zároveň upozornil na aktivity nad rámec projektu, ktoré je 
potrebné urobiť a
a kanalizáciu. Tu sa poslanci dohodli, že uvedené aktivity sa budú vykonávať 
svojmopomocne a že je potrebné pripraviť cenovú analýzu. Hlasovaním poslanci 
schválili vyššie uvedené aktivity vykonať svojpomocne.

 
14. V diskusii starosta obce 
 

 odmeny za aktivity pri 
polročná odmena poslancom a

 o preverení
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Tento bod bol presunutý na nasledujúce zasadnutie. 

Tento bod bol presunutý na nasledujúce zasadnutie. 

Starosta obce informoval o ukončení VO a následne o návrhu  „ Z
vypracovanie projektovej dokumentácie na obnovu budovy základnej školy“
Poslanci nemali námietky a súhlasili s uzatvorením zmluvy o dielo so spoločnosťou 
Passive House s.r.o. Košice. Starosta obce vyzval poslancov na schválenie tohto 
bodu. Všetci poslanci svojim hlasovaním schválili uzatvorenie Zmluvy o

vyššie uvedenou firmou. 

Starosta obce informoval o ukončení VO a následne o návrhu  „ Z
vypracovanie projektovej dokumentácie na obnovu budovy materskej
Poslanci nemali námietky a súhlasili s uzatvorením zmluvy o dielo so spoločnosťou 
Passive House s.r.o. Košice. Starosta obce vyzval poslancov na schválenie tohto 
bodu. Všetci poslanci svojim hlasovaním schválili uzatvorenie Zmluvy o

vyššie uvedenou firmou. 

tomto bode starosta obce podal poslancom podrobné vyúčtovanie akcie Dňa 
matiek. Poslanci vzali informáciu o vynaložených finančných prostriedkoch na akciu 
dňa matiek na vedomie a nemali žiadne námietky. 

starosta obce podal informáciu o čerpaní rozpočtu   a
situácii obce vo vzťahu k prebiehajúcim a plánovaným aktivitám obce. Poslanci 
nemali námietky a vzali  informáciu o uvedenom stave čerpania rozpočtu, 
inančnej situácii na vedomie. 

Starosta obce informoval poslancov o prebiehajúcej rekonštrukcií budovy 
a zároveň upozornil na aktivity nad rámec projektu, ktoré je 

potrebné urobiť a to: položiť dlažbu na vstupné schodisko, novú žumpu 
lizáciu. Tu sa poslanci dohodli, že uvedené aktivity sa budú vykonávať 

že je potrebné pripraviť cenovú analýzu. Hlasovaním poslanci 
schválili vyššie uvedené aktivity vykonať svojpomocne. 

diskusii starosta obce informoval poslancov:  

odmeny za aktivity pri rekonštrukcií posilňovne budú vyplate
polročná odmena poslancom a zúčastneným pracovníkom

preverení preberania deti s MŠ Havaj rodičmi a rodinnými 

„ Zmluvy o dielo na 
obnovu budovy základnej školy“. 

dielo so spoločnosťou 
vyzval poslancov na schválenie tohto 

bodu. Všetci poslanci svojim hlasovaním schválili uzatvorenie Zmluvy o dielo 

„ Zmluvy o dielo na 
obnovu budovy materskej školy“. 

dielo so spoločnosťou 
vyzval poslancov na schválenie tohto 

bodu. Všetci poslanci svojim hlasovaním schválili uzatvorenie Zmluvy o dielo 

tomto bode starosta obce podal poslancom podrobné vyúčtovanie akcie Dňa 
vynaložených finančných prostriedkoch na akciu 

čerpaní rozpočtu   a o finančnej 
plánovaným aktivitám obce. Poslanci 

uvedenom stave čerpania rozpočtu, 

prebiehajúcej rekonštrukcií budovy 
a zároveň upozornil na aktivity nad rámec projektu, ktoré je 

to: položiť dlažbu na vstupné schodisko, novú žumpu 
lizáciu. Tu sa poslanci dohodli, že uvedené aktivity sa budú vykonávať 

že je potrebné pripraviť cenovú analýzu. Hlasovaním poslanci 

posilňovne budú vyplatené ako 
pracovníkom.  

rodinnými príslušníkmi   



 

 

 o preverení
nálepku ani žetó
ozrejmiť spôsob nakladania s

  o nasledujúcej akcií a
10.6.2023 a

 prebytočnom 
a dvere , ktoré boli na budove obecného úradu, ktoré by sa odpredali, ak 
bude  o ne záujem. Tu sa všetci dohodli nasledovne: Okná rozmery 
150x145 za 70.

 
15. Návrh na uznesenie prečítal

súhlasili s návrhom na uznesenie.
 

16. Starosta obce sa na záver poďakoval prítomným poslancom za účasť na zasadnutí 
a zasadnutie                   

 
 
 
V Havaji : 29.5.2023 
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preverení platieb za TKO 2022 a občanoch, ktorí si nekúpili v
nálepku ani žetón. Poslanci odporučili napísať neplatičo
ozrejmiť spôsob nakladania s odpadom, keďže neplatia za vývoz TKO.

nasledujúcej akcií a to Furmanské preteky, ktoré sa uskutočnia 
10.6.2023 a požiadal ich o účasť na akcií.  

rebytočnom majetku a požiadal o určenie ceny za vymenené staré okná 
dvere , ktoré boli na budove obecného úradu, ktoré by sa odpredali, ak 

ne záujem. Tu sa všetci dohodli nasledovne: Okná rozmery 
150x145 za 70.- €, 200 x 145 za 100.- € a dvere 200 x 140  za 200.

Návrh na uznesenie prečítala predsedníčka návrhovej komisie . Všetci poslanci 
návrhom na uznesenie. 

Starosta obce sa na záver poďakoval prítomným poslancom za účasť na zasadnutí 
                   

Zapisovateľ: ..........................................

Overovatelia: .........................................

  .........................................

nekúpili v roku 2022 
neplatičom výzvu s cieľom 

keďže neplatia za vývoz TKO. 
to Furmanské preteky, ktoré sa uskutočnia 

určenie ceny za vymenené staré okná 
dvere , ktoré boli na budove obecného úradu, ktoré by sa odpredali, ak 

ne záujem. Tu sa všetci dohodli nasledovne: Okná rozmery – 
140  za 200.- € 

ka návrhovej komisie . Všetci poslanci 

Starosta obce sa na záver poďakoval prítomným poslancom za účasť na zasadnutí 

Zapisovateľ: .......................................... 

Overovatelia: ......................................... 

......................................... 


